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FTESE EHAPUR
PER
ORGANIZIMIN E AKTIVITETIT “FESTA E BIRRES”
QAK Bashkia Korgé shpall ftesé t€ 'hapur pér organizimin e aktivitetit “Festa e Birrés”.
Pérshkrimi i projektit:

Korga njihet gjerésisht si qyteti i kulturés, arsimit, serenatave, karnavaleve, etj. Ky qytet mirépret
té gjithé ata ge e duan natyrén e bukur, artin, argétimin pafund dhe traditén. “Korga qyteti 1
festave” njé program g€ pé€rmban njé séré projektesh kulturore, artistike dhe turistike e
ndérthurur edhe me bukuring natyrore dhe muzemet e shumta né qytet, e ka shndéruar Korgén né
gendrén t& mé té réndésishme dhe mé té frekuentuar turistike né Shqipéri. Festa e Birrés, njé
sukses i garantuar ka sjellé mé shumé se 100,000 vizitoré gjat€ pes€ ditéve t€ festés, duke e

kthyer até né festén mé t& madhe né Shqipéri.

19 vite “Festa e Birrés né Korgé”, tashmé éshté etaloni matés i gjithckaje qé organizohet né
vendin toné. Festa e Birrés 2025 pér t& pestin vit rradhazi do té organizohet né Terminalin e

Autobuséve me njé€ infrastrukturé t€ kuruar n€ detaje pér té tilla, organizime.
Qéllimi i projektit:

Promovimi i kulturés, tradités Korgare. Nxitja e turizmit dhe rritja e numrit té turistéve vendas

dhe t€ huaj q€ vizitojn€ Korgén.



Aplikimi:

Té drejtén pér té aplikuar e kané:
a) Cdo person fizik/juridik vendas dhe t& huaj t€ regjistruar sipas legjislacionit né fuqi dhe &

ushtrojné veprimtari artistiko — kulturore;

DOKUMENTAT OF DUHET TE DOREZOHEN NE MOMENTIN E APLIKIMIT TE
PROJEKTIT.

a) Formulari i aplikimit pjesé e késaj rregullore;
b) Kérkesa pér mbéshtetje finaciare, e protokolluar né QAK;

¢) Projekti artistik - kulturor, i ndértuar mbi bazén e té gjitha pikave t& pércaktuara né formatin e
Aplikimit. |

d) Vendimi i Gjykatés, Statuti i Shoqat€s/Shoqérisé, Akti i themelimit, NIPT. (kopjet duhet té

jené t& noterizuara.) Ekstraktet.

- e) Vértetim nga Gjykata g Shoqata, Fondacioni, shogéria, nuk éshté n& proces 'Vfalimentimi apo

likujdimi dhe gertifikaté e gjendjes gjyqésore té shoqérisé/administratorit.
f) Numui 1 llogaﬁsé Bankare né té cilin do t& béhet derdhja e fondeve t& kérkuara. (IBAN -lek)
g) Preventivi, total i detajuar né t& gjithé zérat e tij, né krah t€ jené shénuar donatorét pérkétés.

h) Preventivi pér zérat qé jané dhéné nga Bashkia. (Preventivi duhet t€ jeté i firmosur dhe i

vulosur nga aplikuesi. Ky preventiv mbetet 1 diskutueshém nga Bordi Artistik i Bashkis€ Korgg).

i) Dy rekomandime t& léshuara nga personalitete t& shquara sipas fushés q¢ mbulon projekti.
-Tre rekomandime nese subjekti aplikues &shté individ. |

j) Deklarata mbi té ardhurat e projekit, nése ka, si do té pérdoren kéto té ardhura.

k) Fotokopje té kartés sé identitetit ose pashaportés t€ aplikantit.

- N& rast se aplikimi béhet nga njé individ né vend t& pikave d) e) zévendésohen

me njé biografi personale, CV dhe t& akivitetit artistik).



1) Subjekti aplikues nuk duhet té ket€ detyrime t€ papaguara vendore, detyrime t& ngarkuafa nga
organet kompetente audituese apo detyrime t€ ngarkuara nga organe té tjera (n€ favor té
Bashkisé Korg8). Vértetim pér detyrimet vendore dhe vértetim pér detyrimet tatimore dhe

kontributet e sigurimeve shogérore nga Drejtoria e Tatimeve.

Deklaraté né formé vetédeklarimi se do sigurojé kapacitet finaneiar, material dhe burime

njerézore pér organizimin e aktivitetit Festa e Birrrés.

Aplikimi pér organizimin_e kétij projekti duhet té paiagitet né formén sipas formularit tip,

bashkéngjiitur késaj ftese.

Mospérmbushija e kritereve éshté shkak skualifikimi.

Nuk mund té aplikojné:

Personat juridik publik qé pérfagésojné institucionet dhe ndérmarrjet shtetérore, géndrore ose
vendore, qé vetéfinancohen ose financohen nga buxheti i shtetit ose nga ente té tjera publike t&

miratuara me lig].
Koha e zhvillimit dhe shpalljes sé fituesit:

Shpallja e Ftesés sé Hapur béhet mé daté 20/05/2025

Data e fundit e aplikimeve 02/06/2625

Bordi Artistik né QAK Bashkia Korgé do t& mblidhet me datén 04/06/2025
Shpallja e fituesit do t& béhet deri me daté 09/06/2025

Fituesi do t€ njoftohet publikisht nga QAK Bashkia Korgé.

Dorézimi i dokumentacionit:
Aplikuesit duhet t& dorézojné projektin dhe dokumentet e tjera t€ kérkuara tek
Sekretari/Protokolli prané QAK Bashkia Korgé, sipas kritereve t€ pércaktuara né formularin tip

bashkéngjitur késaj ftese, i cili duhet t& plotésohet né ményré elektronike.

Fondi limit éshté 15.000.000 (Pesémbédhjeté milion) lek me T.V.SH .



KRITERET E KERKUARA:
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Operatori qé merr pérsipér realizimin e Festa t€ Birrés, duhet t€ keté eksperiencé té
njohur né zhvillimin e aktiviteteve t& kétij lloji.

Operatori duhet t& keté né CV — né e tij arritje dhe suksese t€ vértetueshme né evente té
tilla t€ pérmasave t€ médha. |
Vlerésohet cilésia artistiko —kulturore e projektit dhe pjesémarrja e emrave t€ njohur té
skenés.

Operatori/individi duhet t& keté bashképunime artistike t€ nivelit t€ larté;

KRITERET E VECANTA PER OPERATORIN EKONOMIK QE DO Tk
ORGANIZOJE FESTES SE BIRRES

Aktiviteti “Festa e Birrés” do té zhvillohet né datat 13/08/2025-17/08/2025 tek Terminali i
Autobusave, Korgé.

Subjekti/ individi duhet t& paraqesé planvendosje pér shfrytézimin maximal t& hapésirés s¢ véné
né dispozicion nga Bashkia.

Festa ¢ Birrés duhet t& keté skené 160 m*> dhe lartési jo mé pak se 1,8 metér nga toka.

Skena duhet té keté jo mé pak se 120m? ekran Led outdoor, ku operatori ekonomik duhet t&
sigurojé qé shfaqé grafika shoqéruese sipas programit muzikor pér t& 5 netét e festés.

Operatori duhet t& sigurojé foni pér t& mbuluar njé kapacitet jo mé pak se 8000 persona, qé
frekuentojné festén.

Operatori ekonomik duhet t& marré pérsipér ndri¢imin e skenés me robot¢ dhe efekte spemale‘
shtesé si C02 (tymuese skenike).

Ndrigimin e t& gjithé sheshit t& aktivitetit ku do t& zhvillohet festa.

Vendosjen e 40-60 stendave shérbimi t& pérshtatshme pér bizneset pjesémarrése né festé.

Té sigurojé jo mé pak se 10 (dhjeté) tualeta portative né zoné t€ dedikuar.

. Krijimin e zonés me rezervimin, e cila duhet t& funksionojé online dhe fizikisht né ambientet e
“festés.

Sigurimin e jo mé pak se 300 sete tavolina dhe stola uniforme, (Cdo tavoline duhet te jete e
pajisur me 2 stola), ku mund te gendrojne lirisht 6 persona.

Ruajtjen e zonés pérgjaté 24 oréve gjaté 5 netéve t& festés me staf t& kualifikuar te kompanive &
sigurise fizike nga momenti q& fillon puna pér infrastrukturén e aktivitetit deri né pérfundim té tij
dhe largimit & gjithé pajisjeve té insfrastruktures sé festes, mbulumin me fotograf profesionist, i
cili duhet té realizojé video dhe foto gjaté 5 netéve té festés.

Krijimin e imazheve digjitale qé do t& promovohen gjaté festés s¢ birrés, sigurimin e gjithé
programit muzikor né t& 5-ta netét e festés me jo mé pak se 3 kéngétaré dhe/ ose banda muzikore
pér ¢do naté, té cilét duhet t& jené artisté t& njohur nga Shqipéria dhe rajoni.

Ruajtja dhe shoqérimi i kéngétaréve/ bandave muzikore , para, pérgjaté dhe pas performancés sé
tyre, nga staf i sigurisé i kualifikuar nga kompani té ruajtjes dhe sigurisé fizike. ‘
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Festa e Birrés duhet t& fillojé ¢do dité né orén 20:30 dhe do t& vazhdojé deri n& orén 1:00 pas
mesnate. '
Hyrja né Festén e Birrés do té jeté e liré (pa pages) né t& 5 -ta netét e aktivitetit.

Subjekti duhet t& koordinojé gjaté gjithé kohés punén me Qendrén e Artit dhe Kulturés dhe
Sektorin e Turizmit t& Bashkisé Korgg.

Logoja e Bashkisé Korgé duhet té& jeté logoja qéndrore e festés dhe nuk duhet t€ mungojé né asnjé
postim para, gjaté dhe pas festés.

Operatori ekonomik duhet t& sigurojé transportin me mjetet e tij t&€ t€ gjitha materialeve/
pajisjeve teknike t€ sipérpérmendura. : :

Si nje prej aktiviteteve me te medha ne Bashkine e Korces, mritjes se numrit te vizitoreve dhe
artdasheve per kete projekt kemi kerkuar dhe rritjen e kapaciteteve dhe mbulimit me foni,
ndricim dhe aksesore te ndryshem per mbarevajtjen sa me te mire te tij.

Bashkia Kor¢é mundéson vendin e organizimit t& festés, sigurimin me energji elektrike, ujé dhe

“staf ndihmés nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike (NSHP), pér pastrimin e zonés, asistencé né

lidhjen e energjisé elektrike dhe shérbimeve ndihmése gjaté ditéve t& zhvillimit t& aktivitetit, si
edhe vendosjen né dispozicion t& Policisé Bashkiake, pér ruajtjen e rendit dhe sigurisé publike si
edhe bllokimin e qarkullimit afér zonés ku do t€ zhvillohet festa né rast se &sht€ &shté e
nevojshme.

DOKUMENTACIONI DUHET TE JETE ORIGJINAL OSE I NJEHSUAR ME
- ORIGJINALIN

DREJTORE E QAK




